



# SERWIS INFORMACYJNY

*Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji*

*tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl*

2014 (1679)

czwartek, 27 lutego 2014 r.

---

## Z MAGISTRATU

---

### **KRAKÓW - IDEALNE MIEJSCE DLA ZAAWANSOWANYCH USŁUG**

**W czwartek, 27 lutego, W Urzędzie Miasta Krakowa odbyła się konferencja „Made in Kraków - partnerstwo dla rozwoju Miasta Krakowa w kontekście branży usług”. Samorządowcy, przedstawiciele uczelni i przedsiębiorcy zastanawiali się, jak wykorzystać olbrzymie zainteresowanie Krakowem ze strony branży usług dla biznesu i nowoczesnych technologii. Współorganizatorami konferencji było Miasto Kraków oraz Stowarzyszenie ASPIRE.**

O tym, że Kraków jest najprężniej rozwijającym się europejskim miastem w dziedzinie nowoczesnych usług, świadczą choćby statystyki. W najnowszym rankingu - Tholons Top 100 Outsourcing Destinations - najważniejszym tego typu na świecie - Kraków, po pokonaniu Dublina, stał się numerem jeden w Europie i znajduje się w pierwszej dziesiątce na świecie, depreczając po piętach azjatyckim gigantom. Oznacza to, że każdy inwestor, który chce przenieść do Europy obsługę procesów biznesowych, w pierwszej kolejności rozważa Kraków. Kolejne polskie miasta znalazły się na odległych pozycjach - Warszawa na 32. a Wrocław na 65. miejscu.

Jakie znaczenie dla rozwoju Krakowa ma obecność w naszym mieście wielkich międzynarodowych koncernów? Jak obecne zainteresowanie naszym miastem przekuć w sukces w dłuższej perspektywie? Na te i wiele innych pytań starali się znaleźć odpowiedzi przedstawiciele samorządu, uczelni i biznesu podczas konferencji „Made in Kraków - partnerstwo dla rozwoju Miasta Krakowa w kontekście branży usług”, jaka w czwartek, 27 lutego odbyła się w magistracie. - Dla nas rozwój branży usług dla biznesu i wysokich technologii jest niezmiernie ważny. Nowoczesne centra usługowe czy badawczo-rozwojowe, które światowi potentaci tak chętnie zakładają w Krakowie, są motorem napędowym naszej gospodarki. Co ważne, pracę w takich miejscach bez problemu znajdują absolwenci krakowskich uczelni. Nasze miasto jest więc modelowym przykładem na to, że jest możliwa współpraca biznesu, uczelni i samorządu – mówił Prezydent

Krakowa Jacek Majchrowski. Przypomniał, że pod Wawelem działa ponad 80 firm – w większości międzynarodowych korporacji, które zatrudniają ponad 35 tys. osób

Według badań przeprowadzonych przez stowarzyszenie ASPIRE w ciągu ostatnich 5 lat sektor rozwijał się w skali 20 proc. rocznie, a tempo wzrostu utrzymuje się nadal. Dzięki temu w samym 2014 roku w mieście powstanie ponad 5 tys. nowych miejsc pracy. Tylko w ubiegłym roku w Krakowie 11 firm zwiększyło zatrudnienie o 200-500 osób. Oprócz wzrostu zatrudnienia obserwowany jest też inny proces: do miasta przenoszone są coraz bardziej złożone procesy, a centra poszerzają skalę działania, dzięki czemu praca w nich jest ciekawsza i przyciąga kolejnych specjalistów. - Miasto działa jak magnes na doświadczonych menedżerów, którzy bez problemu znajdują tu zatrudnienie. Z Krakowa świadczy się obecnie usługi dla 40 krajów w 34 językach, a zarobki w sektorze są o 57 proc. wyższe niż średnia pensja w sektorze prywatnym – wyliczał Andrew Hallam prezes ASPIRE.

Podczas konferencji samorządowcy i przedstawiciele Airport Kraków zaprezentowali wizję rozwoju naszego miasta, w takich dziedzinach jak transport, plan rozbudowy lotniska, czy budowa obiektów konferencyjnych i koncertowych, które mają być wizytówką nowoczesnego Krakowa. Sporo uwagi poświęcono też wyzwaniom stojącym przed krakowskimi uczelniami. Uczestnicy, wśród których znaleźli się reprezentacji Uniwersytetu Jagiellońskiego, Uniwersytetu Ekonomicznego, Uniwersytetu Pedagogicznego, Akademii Górniczo-Hutniczej i Politechniki Krakowskiej zastanawiali się, w jakim kierunku powinny pójść uczelnie, by nadążyć za istniejącym trendem w Krakowie i zapotrzebowaniem branży usług i nowoczesnych technologii na wykwalifikowaną kadrę.

- Warto już dziś zastanawiać się, jak podtrzymać pozytywny trend w dziedzinie usług i nowoczesnych technologii, jak zachęcić do Krakowa nowe firmy, co zrobić, aby już istniejące koncerny rozwijały swoją działalność. Temu właśnie służyła nasza konferencja – podsumował Prezydent Jacek Majchrowski. ([jan.machowski@um.krakow.pl](mailto:jan.machowski@um.krakow.pl))

---

#### **PRZYGOTOWANIA DO SZERSZEJ STREFY NA OSTATNIEJ PROSTEJ**

**Już w poniedziałek, 3 marca strefa płatnego parkowanie zacznie obowiązywać na terenie Starego Podgórza, całych Grzegórzek wraz z osiedlem Oficerskim, Krowdrzy i części Zwierzyńca. Kończą się ostatnie przygotowania związane z tą operacją.**

Do ostatniego tygodnia lutego po abonamenty przysługujące mieszkańcom w nowej strefie płatnego parkowania zgłosiło się ok. 8 tys. osób. Co czwarta zrobiła to przez internet. Do rozpatrzenia urzędnikom pozostało jeszcze mniej więcej tysiąc wniosków.

- Wszyscy mieszkańcy, którzy złożyli wniosek za pośrednictwem internetu i po otrzymaniu informacji o pozytywnej weryfikacji wnieśli opłatę na wskazany numer rachunku, a nie otrzymali dotychczas druku abonamentu, nie muszą obawiać się konsekwencji w postaci nałożenia opłaty dodatkowej. W takim wypadku będzie ona

anulowana - reklamację będzie można zgłosić przez internet – mówi Michał Pyclik z ZIKIT.

Osoby, które nie zdażyły wykupić jeszcze abonamentu postojowego powinny jak najszybciej udać się do jednego z biuro obsługi strefy. - Najmniejsze kolejki są w placówkach przy ul. Reymonta 22 i ul. Grunwaldzkiej 8 – informuje Michał Pyclik. Warto wiedzieć, że od 1 marca przestanie funkcjonować Biuro Strefy Płatnego Parkowania przy ul. Centralnej.

Na terenie nowej strefy stanie też 470 urządzeń do pobierania opłat. W parkomatach będzie można zapłacić za pomocą monet. W przyszłości będzie też można płacić kartami zbliżeniowymi i Krakowską Kartą Miejską. Na stronie internetowej ZIKIT znajduje się poradnik, jak korzystać z nowych parkomatów. Nową strefę będą obsługiwać inne urządzenia niż te, które działają obecnie.

Wszelkich informacji o Strefie Płatnego Parkowania można zasięgnąć dzwoniąc na infolinię: 12 616 7320 (od godz. 9 - 17). ([jan.machowski@um.krakow.pl](mailto:jan.machowski@um.krakow.pl))

---

### **MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRZEWODNIKA TURYSTYCZNEGO**

**Już po raz dziewiąty Kraków włącza się w obchody Międzynarodowego Dnia Przewodnika Turystycznego. Z tej okazji jutro (28 lutego, piątek) w Urzędzie Miasta Krakowa odbędzie się okolicznościowe spotkanie z przewodnikami miejskimi.**

Międzynarodowy Dzień Przewodnika Turystycznego przypada 21 lutego. Na świecie obchodzony jest od 1990 r. (w Krakowie od 1997 r.). Głównym celem spotkania organizowanego przez Urząd Miasta Krakowa jest rozwój i promocja ruchu przewodnickiego w mieście oraz podnoszenie jakości krakowskiego produktu turystycznego.

Jutro (28 lutego, piątek) o godz. 11:00, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, odbędzie się okolicznościowe spotkanie z miejskimi przewodnikami. W programie znalazły się dwa wykłady: pierwszy nt. roli Jerzego Dobrzyckiego w tworzeniu kadry przewodników miejskich po Krakowie, drugi o działalności Oskara Kolberga na terenie Małopolski.

Podczas spotkania przedstawione zostaną także informacje o wydarzeniach w Krakowie towarzyszących kanonizacji błogosławionego Jana Pawła II. Na koniec spotkania przewodnicy zaprezentują relację z przebiegu akcji „Przewodnicy Mieszkańcom”, która odbywa się w Krakowie w dniach 22 lutego – 2 marca. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **WAKACYJNE ŻŁOBKI**

**Nie masz z kim zostawić dziecka? Zobacz, które żłobki w Krakowie dyżurują w lecie. W wakacje będzie dyżurowało dwadzieścia krakowskich żłobków. Sprawdźcie, gdzie można zaprowadzić dziecko w lipcu i sierpniu.**

**Uwaga! Oferta jest skierowana do rodziców dzieci uczęszczających już do żłobków samorządowych. Szczegóły na [www.bip.krakow.pl](http://www.bip.krakow.pl).**

Miejskie żłobki będą dyżurowały od 1 lipca do 31 sierpnia. W lipcu dziecko można będzie przyprowadzić do żłobków: Żłobka Nr 2 przy ul. Piastowskiej 47, nr 21 przy ul. Lekarskiej 3, nr 25 przy ul. Ehrenberga 3, nr 33 przy ul. Żółkiewskiego 15, nr 20 przy ul. Okólnej 6, nr 32 przy ul. Wystouchów 47, nr 23 przy ul. Słomianej 7, nr 5 na os. Willowym 2, nr 6 na os. Piastów 42, nr 7 na os. Zielonym 28, nr 12 na os. 2 Pułku Lotniczego 23.

Natomiast w sierpniu będą dyżurowały: żłobek nr 18 przy ul. Mazowieckiej 30 a, żłobek nr 24 przy ul. Opolskiej 11, żłobek nr 1 przy ul. Podzamcze 1, żłobek nr 19 przy ul. Świtezianki 7, żłobek nr 30 przy ul. Majora 18, żłobek nr 28 przy ul. Kurczaba 21, żłobek nr 31 przy ul. Sanockiej 2, żłobek nr 22 na os. Tysiąclecia 14, żłobek nr 27 na os. Kazimierzowskim 28. ([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

**DODATEK ENERGETYCZNY BEZ OPŁATY SKARBOWEJ**

**To ważna informacja dla osób starających się o przyznanie dodatku energetycznego. Teraz, by dostać dofinansowanie, nie trzeba już uiszczać 10 zł opłaty skarbowej - zdecydował minister finansów wydając stosowne rozporządzenie. Tym, którzy już zapłacili, pieniądze zostaną zwrócone.**

Zgodnie z rozporządzeniem zaniechanie poboru opłaty ma zastosowanie do wszystkich decyzji wydawanych na wnioski złożone od 1 stycznia do 31 grudnia 2014 r. - podało ministerstwo.

Osoby, które wcześniej taką opłatę uiszczyły przy staraniu się o dodatek energetyczny mogą wnioskować o jej zwrot za pośrednictwem Urzędu Miasta Krakowa - Referat ds. Dodatków Mieszkaniowych ul. Stachowicza 18 lub os. Zgody 2. Wzór wniosku o zwrot opłaty skarbowej znajduje się na stronie [www.sprawyspoleczne.krakow.pl](http://www.sprawyspoleczne.krakow.pl).

Przypomnijmy; od 2 stycznia 2014 r. Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa rozpoczął przyjmowanie wniosków o przyznanie dodatku energetycznego. Wnioski o przyznanie dodatku przyjmowane są przy ul. Stachowicza 18 i na os. Zgody 2.

Dodatek energetyczny przysługuje osobie, która spełnia łącznie 3 warunki:

- 1) ma przyznany dodatek mieszkaniowy,
- 2) jest stroną umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowej zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym,
- 3) zamieszkuje w lokalu, do którego jest dostarczana energia elektryczna.

Wysokość dodatku energetycznego obowiązująca od 1 stycznia 2014 r. do 30 kwietnia 2014 r. dla gospodarstwa domowego:

- 1) prowadzonego przez osobę samotną wynosi – 11,36 zł/miesiąc;
  - 2) składającego się z 2 do 4 osób wynosi – 15,77 zł/miesiąc;
-

3) składającego się z co najmniej 5 osób wynosi – 18,93 zł/miesiąc.  
([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

### **PROMOCJA I OCHRONA ZDROWIA – KONKURS OFERT**

**Urząd Miasta Krakowa ogłosił otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych na realizację w 2014 r. zadań publicznych w zakresie promocji i ochrony zdrowia. Szczegółowe informacje są dostępne na stronie: [www.bip.krakow.pl](http://www.bip.krakow.pl).**

Składane w konkursie oferty mogą dotyczyć zadań z zakresu:

- „ochrony i promocji zdrowia” (planowana wysokość środków na realizację zadania wynosi 100 000 zł),
- „ratownictwa i ochrony ludności – wsparcie funkcjonowania ratownictwa medycznego na terenie Dzielnicy VII Zwierzyniec” w ramach zadań uznanych przez Dzielnicę za priorytetowe – planowana wysokość środków na realizację zadania wynosi 10 000 zł.

Termin składania ofert na realizację zadań publicznych upływa **24 marca 2014 roku o godz. 15.30**. Oferty należy składać w zaklejonych kopertach w siedzibie Biura ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa przy al. Powstania Warszawskiego 10, pok. 405 z zaznaczeniem na kopercie nazwy oferenta oraz rodzaju i tytułu zadania publicznego, którego dotyczy oferta.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.  
([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

### **ZŁOTE GODY**

**Jutro (28 lutego, piątek) o godzinie 12.00 w Urzędzie Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27 Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Społecznej Anna Okońska – Walkowicz wręczy czternastu parom Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”.**

W tym roku to czwarta uroczystość organizowana przez Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie. Medale i listy gratulacyjne otrzymają w USC małżonkowie świętujący 50. rocznicę ślubu - złote gody, pary obchodzące 55. rocznicę – szmaragdowe gody, a także para świętująca 60. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego – diamentowe gody. W uroczystości wezmą udział także pary obchodzące: 55. rocznicę – szmaragdowe gody, 60. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego – diamentowe gody oraz 65. rocznicę – żelazną.

Przypomnijmy; wnioski o nadanie Medalii za Długoletnie Pożycie Małżeńskie od jubilatów lub ich rodzin przyjmuje Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie. Wnioski można składać przy ul. Basztowej 22 lub w Wydziale Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców, ul. Przy Rondzie 6. Odznaczenia parom obchodzącym złote gody nadaje Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci są informowani listem gratulacyjnym z kancelarii Prezydenta RP o przyznanych medalach. Następnie otrzymują oficjalne

zaproszenie na uroczystość, której organizatorem jest Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie. Podczas uroczystości wręczane są odznaczenia, dyplomy, drobne upominki, składane gratulacje oraz wznoszone toasty. Jest to ceremonia bardzo uroczysta, mogą w niej uczestniczyć członkowie i znajomi rodziny jubilatów. ([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

## **PRAWDZIWIY PR**

**Wyższa Szkoła Europejska i Polskie Stowarzyszenie Public Relations zapraszają na wykłady specjalistów, które odbędą w ramach ogólnopolskiej konferencji „Prawdziwy PR”. Spotkanie odbędzie się 5 marca (środa) od godz. 12:00 w auli głównej Wyższej Szkoły Europejskiej w Krakowie (ul. Westerplatte 11). Udział w wykładach jest bezpłatny.**

Celem konferencji „Prawdziwy PR” jest propagowanie wiedzy z zakresu Public Relations i etycznych postaw w tej dziedzinie. Wiele osób nie wie na czym właściwie polega praca PR-owców, a ponieważ nie znajduje odpowiedzi na to pytanie zaczyna wierzyć w funkcjonujące mity na temat branży. Projekt ma charakter społeczno-edukacyjny, a do udziału w nim zapraszane są uczelnie wyższe, które następnie goszczą ekspertów PSPR wygłaszających prelekcje pod przewodnim tematem: Co to jest PR i na czym polega praca w branży.

Wśród ekspertów wystąpią: o godz. 12:00 - Dariusz Tworzydło „Czynniki sukcesu w procesie budowania własnego wizerunku”; o godz. 13:00 - Sebastian Chachołek „Marketing polityczny”; o godz. 14:00 - Krystian Dudek „PR w XXI wieku. Co robić, czego unikać i czego się spodziewać.”

Inicjatorem projektu jest Krystian Dudek (członek Rady Nadzorczej Polskiego Stowarzyszenia Public Relations), który stara się obalać mity związane z tą branżą. – W wykładach uczestniczyło już ponad tysiąc osób, a chętnych do wysłuchania czym tak na prawdę jest PR wciąż nie brakuje - mówi. Za projekt Prawdziwy PR 12 lutego br. Krystian Dudek odebrał w Warszawie nagrodę LWA PR 2013, jedno z najważniejszych wyróżnień w branży.

Więcej informacji: [www.wse.krakow.pl](http://www.wse.krakow.pl) oraz [www.polskipr.pl/projekty-pspr/prawdziwy-pr/](http://www.polskipr.pl/projekty-pspr/prawdziwy-pr/). Można także dołączyć do wydarzenia na Facebooku: [www.facebook.com/events/702034209836210/](https://www.facebook.com/events/702034209836210/). ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

## **W PIĄTEK**

**Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka**

**11:00** - Międzynarodowy Dzień Przewodnika Turystycznego, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

---

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji

